

SERİ B
SERİE

CİLT XIX
TOME

SAYI 2
FASCICULE

1969

ISTANBUL ÜNİVERSİTESİ
ORMAN FAKÜLTESİ
DERGİSİ

REVUE DE LA FACULTÉ DES SCIENCES FORESTIÈRES
DE L'UNIVERSITÉ D'ISTANBUL



Kitap

Prof. Dr. Erwin SCHIMISTCHEK

Grundzüge der Waldhygiene, Wege zur ökologischen Regelung.
Verlag: Paul Parey, Hamburg und Berlin. 167 sahife, 24 Tablo, 44 şekil,
1969.

Almanya ve Avusturya ilim âleminde başka diğer memleketlerde de yayın ve çalışmalarıyla tanınmış, 1937 - 1938 yıllarında Fakültemizin kuruluşuna katılmış bulunan Göttingen Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Zooloji Enstitüsü müdürlüğünden emekli Ord. Prof. Dr. E. Schimistchek bu defa «Grundzüge der Waldhygiene = Orman Hijyeninin Esasları» adlı bir kitap yayınlamıştır. Orman hijyeninin vazifesi ormanın hastalanmasını ve bilhassa zararlı böceklerin kitle üremesini önlemek ve böylece hayat toplumunun sağlığını ve tabii durumunu geliştirmek ve emniyet altına almaktır. Eserin özel vasfı, konunun esasını zararlıların değil, hastanın yani ormanın teşkil etmesidir. Şu halde konu «bu neden hastalanmış, hastalığa istidadı neden ileri gelmiş ve bu şartlar nasıl bertaraf edilebilir?» dir. Kitap esas itibariyle şimdiye kadar etraflı olarak ele alınmamış olan konuları ihtiva etmektedir. Eserde, mevcut birçok misallere dayanılarak ormanı hatalı işletmenin kültürler üzerindeki zararlı tesirleri ispatlanmış ve bu arada zararlara mani olmak veya bunları hafifletmek için uygulanacak çare ve yollar da gösterilmiştir.

Kitabın önemli bir kısmını hastalığa istidat sebepleri meselâ yetiştirme nuhitine yabancı monokültürler, açmalar, otlatma, taban suyu düşmeleri ve toprak sıkışması meydana getirmektedir. Bu meydana parazit arımlarla tırtıl sineklerinin tür ve miktar bakımından mevcut çevre şartlarına göre nasıl korunacağı da işlenmiştir.

Kısaca bu kitapta müellif 40 seneyi aşan çalışma ve araştırma hayatında edindiği tecrübeleri ve bu alanda çok eski ve yeni literatürü dile getirmiş bulunmaktadır. Basılışı itibariyle çok mükemmel olan bu kitabın ciltli olarak fiatı 36 marktır. İhtiva ettiği bilgi ve görüşler bakımından adı geçen kitabı ormancılardan başka biyolog, ekolog, zoolog ve bitki koruyucularıyla arazi plânlaması mümessillerine de tavsiye ederiz.

Prof. Dr. Gafur ACATAY